

Znak: RRG.271.3.2024

Dotyczy przetargu na „Budowa odnawialnych źródeł energii dla obiektów użyteczności publicznej oraz budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Trawniki”.  
**Część 1 zamówienia – Budowa odnawialnych źródeł energii dla obiektów użyteczności publicznej, będących własnością Gminy Trawniki.**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00309551/01 z dnia 2024-05-02.

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający udostępnia pytania i odpowiedzi.

1. Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie możliwości stosowania powietrznych pomp ciepła typu monoblok.

**Odpowiedź – Zamawiający nie zezwala na stosowanie pomp powietrznych typu monoblok.**

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości posadowienia pomp ciepła na prefabrykatkach betonowych o wysokości zgodnej z wytycznymi Producenta pomp ciepła.

**Odpowiedź – Zamawiający zezwala na stosowanie prefabrykowanych postumentów betonowych, o ile jest to zgodne z zaleceniami producenta urządzenia.**

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania projektowego, polegającego na zabezpieczeniu pomp ciepła za pomocą zaworów antyzamrozeniowych montowanych na zewnątrz budynku.

**Odpowiedź – Ze względu na niedopuszczenie stosowania pompy typu monoblok Zamawiający nie zezwala na używanie zaworów antyzamrozeniowych na zewnątrz budynku.**

4. Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie możliwości stosowania rurociągów wykonanych z polipropylenu.

**Odpowiedź – Zamawiający zezwala wyłącznie na stosowanie rurociągów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia.**

5. Prosimy o dopuszczenie jako rozwiązania równoważnego funkcji zliczania zużytej energii elektrycznej z poziomu automatyki pompy ciepła.

**Odpowiedź – Zamawiający zezwala na rozwiązanie równoważne polegające na zliczaniu energii elektrycznej z poziomu automatyki pompy ciepła, o ile rozwiązanie to umożliwi odczyt zużycia przez użytkownika bez dodatkowych podzespołów.**

6. Czy Zamawiający przewiduje udzielenie Wykonawcy zaliczki?

**Odpowiedź – Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek.**

7. Czy Zamawiający potwierdza, że datą końcową zakończenia robót jest data zgłoszenia Końcowego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź – Zamawiający informuje, że zgodnie § 2 pkt. 3 projektu umowy "Za termin wykonania całości zamówienia uznaje się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego".**

8. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.?

**Odpowiedź – Zamawiający informuje, że budynek remizo – świetlicy w Biskupicach leży w strefie pośredniej ochrony konserwatorskiej. Inwestor posiada niezbędne zgody na prowadzenie prac. Pozostałe obiekty objęte przetargiem nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.**

II. Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążąca przy składaniu ofert, pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

**WÓJT**  
  
**Damian Danil Baj**